
Horn Kartonagen GmbH
Untere Donaustrasse 29

1020 Wien
Tel: +43 (1) 214 32 69

e-mail: office@horn-karton.at

Besuchen Sie uns im Internet unter

www.horn-karton.at

PREISLISTE
November 2023

TRAGEKARTONS

ENJOY THE WINE

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 25 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 33-1

331 1/0,75l 80 x 80 x 360 mm 1,25 1,05 0,95 0,90
332 2/0,75l 160 x 80 x 360 mm 1,75 1,45 1,30 1,25
333 3/0,75l 240 x 80 x 360 mm 1,95 1,65 1,50 1,40

NATURELL

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 25 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 33-1

333/A 3/0,75l 238 x 80 x 360 mm

336 1/1l 90 x 90 x 336 mm

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 10 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

339 1/1,5l 100x100x350 mm PREISE AUF ANFRAGE

Wellpappe Tragekartons aus offener Welle FE Natur 

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

auslaufen

Wellpappe Tragekartons mit 1-fbg. Weinmotiv bedruckt

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

auslaufenPREISE AUF ANFRAGE

Preise verstehen sich excl. 20% MWSt./Stück - Irrtum vorbehalten.
Laut Verpackungsverordnung sind die von uns verwendeten Umverpackungen 

beim Sammel- und Verwertungssystem ARA über Lizenz 80165 entpflichtet.
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TRAGEKARTONS

IN VINO VERITAS

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 25 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 33-1

202 2/0,75l 156 x 80 x 360 mm
203 3/0,75l 238 x 80 x 360 mm
211 1/1l 90 x 90 x 336 mm

212 2/1l 180 x 87 x 330 mm

213 3/1l 265 x 87 x 330 mm

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 25 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 33-1

221 1/0,75l 80 x 80 x 360 mm
222 2/0,75l 160 x 80 x 360 mm
223 3/0,75l 240 x 80 x 360 mm

Tragekarton mit Weihnachtsmotiv

Wellpappe Tragekartons mit 2-fbg. Weinmotiv bedruckt

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Wellpappe Tragekartons mit Weihnachtsmotiv Offsetdruck

auslaufen
keine Lagerware mehr

nur noch 
Kundenproduktion

PREISE AUF ANFRAGE

PREISE AUF ANFRAGE

Preise verstehen sich excl. 20% MWSt./Stück - Irrtum vorbehalten.
Laut Verpackungsverordnung sind die von uns verwendeten Umverpackungen 

beim Sammel- und Verwertungssystem ARA über Lizenz 80165 entpflichtet.
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GESCHENKKARTONS

NATURELL

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 25 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 33-1

348 5/0,75l 425 x 360 x 82 mm

für Klappdeckelkarton

Art.Nr.: Bez: Format 1 Stk.
ab

100 Stk.
ab

500 Stk.
ARA       

AT 33-1

342 f. 2 Flaschen 170 x 360 x 82 mm 1,00 0,90 0,80
343 f. 3 Flaschen 255 x 360 x 82 mm 1,00 0,90 0,80

Wellpappe Klappdeckelkarton aus offener Welle 
FE Natur mit Einlagen

Preis in EUR pro Stück 
excl.20% MWSt.

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Banderole "Merry Christmas"

PREISE AUF ANFRAGE

Preise verstehen sich excl. 20% MWSt./Stück - Irrtum vorbehalten.
Laut Verpackungsverordnung sind die von uns verwendeten Umverpackungen 

beim Sammel- und Verwertungssystem ARA über Lizenz 80165 entpflichtet.
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GESCHENKKARTONS

BORDEAUX

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 25 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 33-1

261 1/0,75 l 305x80x80/30 mm
263 3/0,75 l 305x240x80/30 mm

Stülpkarton PRÄSENT

Art.Nr.: Bezeichnung Format
Mindest-

abnahme 25 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 33-1

271 1/1l 360 x 90 x 90/40 mm PREISE AUF ANFRAGE

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Stülpkarton aus Offener Welle FE Braun für Wein, Sekt, 
Spirituosen, Geschenkarrangements ...

Stülpdeckelkarton mit Einlagen aus FE-Welle 
BRAUN , passend für BORDEAUX Flaschen

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

PREISE AUF ANFRAGE

Preise verstehen sich excl. 20% MWSt./Stück - Irrtum vorbehalten.
Laut Verpackungsverordnung sind die von uns verwendeten Umverpackungen 

beim Sammel- und Verwertungssystem ARA über Lizenz 80165 entpflichtet.
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GESCHENKKARTONS

STANZBÖGEN

Art.Nr.:
ab

 1 Stk.
ab         

100 Stk
ab         

500 Stk
ab          

1000 Stk.
Gewicht

ARA       

AT 33-1

349 0,350 0,300 0,250 0,220 0,020 kg

folgende Farben sind noch erhältlich:
Hellrot, Weinrot, Dunkelgrün, Blau

Tragekarton mit Weihnachtspapier

Art.Nr.: Bez: Format Gewicht
ARA       

AT 33-1

211 1/1l 90 x 90 x 336 mm 0,10 kg

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Stanzbögen aus offener Welle in versch. Farben - Bogen 
mit 12 weihnachtlichen Motiven

Wellpappe Tragekartons mit Weihnachtsmotiven für Wein + Sekt

330 x 240 mm

Format

0,50

ABVERKAUF

Preise verstehen sich excl. 20% MWSt./Stück - Irrtum vorbehalten.
Laut Verpackungsverordnung sind die von uns verwendeten Umverpackungen 

beim Sammel- und Verwertungssystem ARA über Lizenz 80165 entpflichtet.
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TRANSPORT- UND VERSANDKARTONS

AUTOKARTON

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-
abnahme

20 Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

ARA       

AT 03/2

303 6/0,75l Excl. 430 x 180 x 132 mm 1,08 0,99 0,90 0,86
310 12/0,75l 412 x 233 x 190 mm 1,55 1,28 1,16 1,10
304 12/0,75l Excl. 430 x 233 x 190 mm 1,60 1,30 1,20 1,15
311 12/1l 425 x 263 x 209 mm

ZWISCHENLAGEN

geriffelte Papierzuschnitte

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-
abnahme 
100 Stk.

ab         
500 Stk

ab         
1000 Stk

ab          
5000 Stk.

ARA       

AT 03/2

313 Formkarton 410 x 230 mm

BAHN + POSTKARTON

Art.Nr.: Bez: Format
Mindest-

abnahme 10 
Stk.

ab         
100 Stk

ab         
500 Stk

ab          
1000 Stk.

Gewicht
ARA       

AT 33-1

351 1/0,75 l 355  x  98 x   98 mm 1,40 1,15 1,00 0,94 0,20 kg

352 2/0,75 l 365 x 190 x 100 mm 2,10 1,75 1,52 1,38 0,45 kg

353 3/0,75 l 365 x 285 x 100 mm 2,85 2,40 2,07 1,88 0,68 kg

356 6/0,75 l 285 x 190 x 380 mm 4,90 4,25 3,30 3,50 1,12 kg AT03/2

362 12/0,75 l 380 x 285 x 380 mm 6,70 5,80 5,30 4,80 2,06 kg

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

PREISE AUF ANFRAGE

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Wellpappe Faltkarton mit Einlagen, NEUE starke 
Ausführung für Versand, bedruckt mit 
Schutzsymbolen und Inhaltsangabe

Preis in EUR pro Stück excl.20% MWSt.

Wellpappe Faltkarton aus extra starker Doppelwelle EB weiß, 
bedruckt mit Schutzsymbolen und Inhaltsangabe

ab 1.000 Stk. mit Firmenaufdruck möglich - PREIS AUF ANFRAGE

PREISE AUF ANFRAGE

auslaufen

Preise verstehen sich excl. 20% MWSt./Stück - Irrtum vorbehalten.
Laut Verpackungsverordnung sind die von uns verwendeten Umverpackungen 

beim Sammel- und Verwertungssystem ARA über Lizenz 80165 entpflichtet.
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LIEFER- UND ZAHLUNGSKONDITIONEN:

LIEFERUNGEN:

WIEN: FREI HAUS:  Ab einem Warenwert von 250,-- €
darunter: Zustellkosten 50,-- €

BUNDESLÄNDER: AB WERK:  Frachtkosten werden separat nach Aufwand verrechnet

EXPORT: AB WERK (EXW 2440 Reisenberg oder 1020 Wien)

EUROPALETTEN:

allgemeine ZAHLUNGSKONDITION:
Neukunden: Barzahlung -2% Skonto oder Vorauszahlung -2% Skonto

bestehende Kunden: 8 Tage 2% Skonto oder 30 Tage netto

ARA - Gebühren:
Unsere Umverpackungen sind ARA entpflichtet über Lizenz 80165

AGB
Freitag: 7:00 - 12:00 Uhr

Bei Sonderanfertigungen kann es zu Unter- bzw. Überlieferungen kommen!

Montag - Donnerstag: 7:00 - 12:00 und 12:30 bis 16:00 Uhr

Öffnungszeiten:

Ihr Spezialist für Verpackungen aus Wellpappe, Vollpappe und Schaumstoff
HORN KARTONAGEN GmbH

Wir....
sind ein dynamisches Unternehmen der Verpackungsindustrie mit Sitz im Herzen von Wien und arbeiten als einer der führenden Displayproduzenten am heimischen Markt.

Über...
einen Zeitraum von mehr als 100 Jahren verfolgen wir stets ein Prinzip: kontinuierliche Entwicklung und modernste Fertigung. Damit setzen wir Maßstäbe, den hohen Erwartungen unserer Kunden 
jederzeit gerecht zu werden.

Uns...
stehen technisch hochentwickelte Maschinen und qualitätsbewusstes Personal für eine wirtschaftliche Produktion zur Verfügung. Für kreative Ideen steht Ihnen unsere Entwicklungsabteilung zur 
Verfügung - welche für Ihre Produktpräsentation die optimale Lösung findet.

... Ihr Verpackungsspezialist hat die Lösung
Sie wollen Ihr Produkt optimal präsentieren??
Wir helfen Ihnen gerne dabei und sind stets bemüht eine kreative, aber wirtschaftliche und funktionelle Lösung zu finden.

Mit hochmoderner CAD-Technik können wir Ihnen mit Hilfe eines Plotters in kürzester Zeit Muster erstellen.

Unser Außendienst berät Sie in Zusammenarbeit mit der internen Entwicklungsabteilung gerne, und sichert Ihnen optimale Verpackung für Ihr Produkt zu.

Qualität seit über 100 Jahren...
Wir haben uns auf die Verarbeitung von Wellpappe, Vollpappe sowie Schaumstoff spezialisiert, um somit Ihren Anforderungen gerecht zu werden.

Für Spezialverpackungen führen wir gerne in Ihrem Namen diverse Fall- und Stosstests am Verpackungsmittelinstitut für Sie durch, und lassen diese, wenn erwünscht, für Sie dokumentieren.

Von der Idee bis zur Realisierung ist es nur ein kurzer Weg!!

SONDERANFERTIGUNGEN:

Tel. +43 (0)1 / 214 32 69, Fax.: +43 (0)1 / 216 33 23

email: office@horn-karton.at

Auf Wunsch können wir auch die Entpflichtung Ihrer bei uns gekauften Artikel für Sie durchführen - dies müssten Sie uns bitte bei der Bestellung bekanntgeben.
Die Kosten für die Entpflichtung durch uns werden mit separater Position lt.Preisliste pro Stück in Rechnung gestellt und dienen Ihnen als Nachweis.

sind BEI LIEFERUNG 1:1 ZU TAUSCHEN - NICHT GETAUSCHTE EUR-Paletten werden zu Selbstkosten (€ 15,--/Pal.) IN RECHNUNG gestellt.

Zentrale: A-1020 Wien, Untere Donaustrasse 29

HORN Kartonagen GmbH, Untere Donaustrasse 29, 1020 Wien
Tel: 01/214 32 69, Fax: 01/216 33 23, Email: office@horn-karton.at
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unsere AGB lauten:
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